
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: VERSAMENTO ACCONTO IVA PER L'ANNO 2018.

Ufficio: RAGIONERIA
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1190 DEL 13-12-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Vista la relazione di seguito riportata:

*********************************

Al Responsabile dell’Area
S E D E

Atteso che la Ditta “Mira PA srls” di Colmurano (MC), che ha predisposto su incarico dell’Ente la
dichiarazione I.V.A. 2018 per il periodo d’imposta 2017, ha inviato una mail in data 11/12/2017
comunicando che l’importo dell’acconto I.V.A. 2018 ammonta ad Euro 5.809,16 e risulta così
determinato:
base di riferimento rigo VP14 + VP13
ovvero - 27.880,02 + 34.481,34 = 6.601,32
6.601,32 x 88% = 5.809,16 (acconto da versare)

Visto che il termine di scadenza per il versamento dell’acconto I.V.A. 2018 è il 27/12/2018.

Ritenuto di dover provvedere in merito.

A seguito di ciò, si propone quanto segue:
di dare atto che l’acconto I.V.A. 2018 ammonta ad Euro 5.809,16 come comunicato da Mira

PA Srls con nota ns. protocollo n. 44.200 del 13/12/2018;
di impegnare la spesa complessiva quantificata in Euro 5.809,16 al capitolo 2486/00

“VERSAMENTI IVA A DEBITO” a valere sul bilancio per l’esercizio corrente;
di procedere alla liquidazione del tributo e al pagamento dello stesso all’Agenzia delle

Entrate mediante modello F24EP telematico entro i termini di legge.

    d.ssa Albertina Bonifazi

*********************************

Dato atto di quanto sopra esposto.

Visti il vigente Regolamento di Contabilità comunale e l’art. 183 comma 9 del D. Lgs. n. 267 del
18/08/2000.

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 1190 del 13-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Considerati gli articoli 107 e 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Richiamati gli articoli 183 e 191 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Visto l’art. 184 comma 3 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Visto il D.P.R. 633/1972 in materia di IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO (I.V.A.).

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 28/02/2018 avente ad oggetto l’approvazione
del bilancio di previsione 2018/2020.

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 67 del 03/03/2018 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2018/2020.

Accertata la propria competenza ad adottare la presente determinazione in forza del
provvedimento sindacale n. 49 del 07/03/1998.

DETERMINA

di considerare quanto esposto nella relazione come parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

di versare l’I.V.A. relativa all’acconto per l’anno 2018 quantificato in Euro 5.809,16;2.

di impegnare la spesa per Euro 5.809,16 con imputazione al 2486/00 “VERSAMENTI IVA3.
A DEBITO” del bilancio per l’esercizio finanziario 2018;

di dare atto che il presente provvedimento costituisce anche atto di liquidazione della4.
somma dovuta;

di provvedere al pagamento dell’acconto I.V.A. 2018 a favore dell’Agenzia delle Entrate5.
mediante predisposizione ed invio del modello F24EP telematico;

di dare atto che la spesa conseguente all’impegno assunto con il presente provvedimento6.
sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.lgs. n. 118/2011 e del principio contabile
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 nell’esercizio 2018.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 13-12-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 13-12-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 27-06-19 al 11-07-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 12-07-19 Il Funzionario

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 13-12-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to PIERETTI CRISTINA

Determinazione dirigenziale n. 1190 del 13-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 13-12-2018


